

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度玉島笠岡道路川南地区第3改良工事
工事地名	岡山県浅口郡里庄町新庄地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010056	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	335日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	井原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年2月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度玉島笠岡道路川南地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		149,433,078			
道路土工			式	1		42,588,900			
掘削工			式	1		20,019,165			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	46,600	153.6	7,157,760				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	46,650	275.7	12,861,405				単-2号
掘削工(ICT)			式	1		8,583,735			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	15,500	277.2	4,296,600				単-3号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	15,550	275.7	4,287,135				単-4号
路体盛土工(ICT)			式	1		13,986,000			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	60,000	233.1	13,986,000			単-5号
カルバート工			式	1		105,888,578			
作業土工			式	1		7,626,499			

設計内訳書

工事名	令和4年度玉島笠岡道路川南地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	8,900	233	2,073,700			単-6号	
埋戻し		m3	1,900	898.8	1,707,720			単-7号	
埋戻し		m3	2,100	1,687	3,542,700			単-8号	
基面整正		m2	770	392.7	302,379			単-9号	
場所打函渠工(構造物単位) (1号函渠)		式	1		57,964,655				
函渠	内幅 4.3m 内高 3.5 m 24-12-25(20)(高炉)	m3	900	48,780	43,902,000			単-10号	
鉄筋	SD345 D13	t	14.17	167,500	2,373,475			単-11号	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	24.39	165,400	4,034,106			単-12号	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	29.39	166,400	4,890,496			単-13号	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 L≤1.0m	箇所	1,464	300	439,200			単-14号	
誘発目地	A部材(A-20)	m	171	4,164	712,044			単-15号	
誘発目地	B部材(BL-100)	m	80	4,164	333,120			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和4年度玉島笠岡道路川南地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
誘発目地	B部材(BL-200)	m	80	6,194	495,520			単-17号	
化粧目地	埋込化粧目地	m	178	1,763	313,814			単-18号	
中詰土		m3	90	5,232	470,880			単-19号	
場所打函渠工(構造物単位) (2号函渠)		式	1		40,297,424				
函渠	内幅 3m 内高 3m 24-12-25(20)(高炉)	m3	587	53,470	31,386,890			単-20号	
鉄筋	SD345 D13	t	14.53	167,500	2,433,775			単-21号	
鉄筋	SD345 D16～D25	t	20.81	165,400	3,441,974			単-22号	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	6.48	166,400	1,078,272			単-23号	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 L≤1.0m	箇所	1,428	300	428,400			単-24号	
誘発目地	A部材(A-20)	m	128	4,164	532,992			単-25号	
誘発目地	B部材(BL-100)	m	119	4,164	495,516			単-26号	
化粧目地	埋込化粧目地	m	135	1,763	238,005			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和4年度玉島笠岡道路川南地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中詰土		m3	50	5,232	261,600			単-28号	
防護柵工		式	1		812,800				
防止柵工		式	1		812,800				
転落(横断)防止柵 (1号転落防止柵)	柵高 0.8m アンカーボルト 固定 ダークブラウン	m	64	12,700	812,800			単-29号	
仮設工		式	1		142,800				
交通管理工		式	1		142,800				
交通誘導警備員		人日	10	14,280	142,800			単-30号	
直接工事費		式	1		149,433,078				
共通仮設費		式	1		20,976,850				
共通仮設費		式	1		3,463,850				
運搬費		式	1		717,800				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	717,800	717,800			単-31号	

設計内訳書

工事名	令和4年度玉島笠岡道路川南地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,387,050				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
保守管理(ICT)		式	1		185,750			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,359,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,513,000				
純工事費		式	1		170,409,928				
現場管理費		式	1		55,211,000				
工事原価		式	1		225,620,928				
一般管理費等		式	1		34,689,072				
工事価格		式	1		260,310,000				
消費税相当額		式	1		26,031,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度玉島笠岡道路川南地区第3改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		286,341,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			WYB00021 単一 47号
合 計					55,300			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

單價使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

單價使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 153.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	153.6	153.6	CB210100
計						153.6	
単価						153.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 275.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	275.7	275.7	CB210110
計						275.7	
単価						275.7	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50, 000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	277. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 50, 000m3以上	m 3	1	277. 2	277. 2	CB210120		
計						277. 2			
単価						277. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	275.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m 3	1	275.7	275.7	CB210110	
計						275.7		
単価						275.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10,000m3以上 無し	m 3	1	233.1	233.1	CB210570	
計						233.1		
単価						233.1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	233	233	CB210030	
計						233		
単価						233	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	898. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	898. 8	898. 8	CB210410		
計						898. 8			
単価						898. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 687	1, 687	CB210410	
計						1, 687		
単価						1, 687	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
						1		392.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	392.7	392.7	CB210080	
計						392.7		
単価						392.7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	函渠	内幅 4.3m 内高 3.5m 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		48,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20)(高炉) 幅:4.0以上5.5未満かつ高さ:2.5以上4.0未満 一般養生・特殊養生(練炭、シ ェットヒータ) 有り	m 3	1	48,780	48,780	CB225410	
計						48,780		
単価						48,780	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 167,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	167,500	167,500	WB810010 単一 32号
計						167,500	
単価						167,500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	鉄筋	SD345 D16～D25	単位	t	数量	1	単価 165,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,400	165,400	WB810010 単一 33号
計						165,400	
単価						165,400	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	鉄筋	SD345 D29～D32	単位	t	数量	1	単価 166,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	166,400	166,400	WB810010 単一 34号
計						166,400	
単価						166,400	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 L≤1.0m	単位	箇所	数量	1	単価 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械式鉄筋定着加工費		D13 1m以下	箇所	1	300	300	WYB00001 単一 35号
計						300	
単価						300	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	誘発目地	A部材 (A-20)	単位	m	数量		1	単価 4,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		A部材 (A-20)	m	1	1,964	1,964	WYB00002 単一 36号	
誘発目地材 (材料費)		A部材 (A-20)	m	1	2,200	2,200	WYB00007 単一 37号	
計						4,164		
単価						4,164	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	誘発目地	B部材 (BL-100)	単位	m	数量		1	単価 4,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		B部材 (BL-100)	m	1	1,964	1,964	WYB00004 単一 38号	
誘発目地材 (材料費)		B部材 (BL-100)	m	1	2,200	2,200	WYB00015 単一 39号	
計						4,164		
単価						4,164	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	誘発目地	B部材 (BL-200)	単位	m	数量	1	単価	6, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		B部材 (BL-200)	m	1	1, 964	1, 964	WYB00006 単一 40号	
誘発目地材 (材料費)		B部材 (BL-200)	m	1	4, 230	4, 230	WYB00018 単一 41号	
計						6, 194		
単価						6, 194	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	化粧目地	埋込化粧目地	単位	m	数量	1	単価	1, 763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
化粧目地設置		埋込化粧目地	m	1	392. 7	392. 7	WYB00003 単－ 42号	
化粧目地材(材料費)(埋込化粧目地)			m	1	1, 370	1, 370	WYB00005 単－ 43号	
計						1, 762. 7		
単価						1, 763	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	中詰土		単位	m3	数量	1	単価	5,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,232	5,232	CB210510	
計						5,232		
単価						5,232	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	函渠	内幅 3m 内高 3m 24-12-25(20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	53,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		24-12-25(20) (高炉) 幅:2.5以上4.0未満かつ高さ:2.5以上4.0以下 一般養生・特殊養生(練炭、シ ェットヒータ) 有り	m 3	1	53,470	53,470	CB225410	
計						53,470		
単価						53,470	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価 167,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	167,500	167,500	WB810010 単一 32号
計						167,500	
単価						167,500	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	鉄筋	SD345 D16～D25	単位	t	数量	1	単価 165,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	165,400	165,400	WB810010 単一 33号
計						165,400	
単価						165,400	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	鉄筋	SD345 D29～D32	単位	t	数量	1	単価 166,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	166,400	166,400	WB810010 単一 34号
計						166,400	
単価						166,400	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一24号	機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 L≤1.0m	単位	箇所	数量	1	単価 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械式鉄筋定着加工費		D13 1m以下	箇所	1	300	300	WYB00008 単一 35号
計						300	
単価						300	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	誘発目地	A部材 (A-20)	単位	m	数量	1	単価	4,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		A部材 (A-20)	m	1	1,964	1,964	WYB00009 単一 36号	
誘発目地材 (材料費)		A部材 (A-20)	m	1	2,200	2,200	WYB00017 単一 37号	
計						4,164		
単価						4,164	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	誘発目地	B部材 (BL-100)	単位	m	数量	1	単価	4,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地設置		B部材 (BL-100)	m	1	1,964	1,964	WYB00010 単一 38号	
誘発目地材 (材料費)		B部材 (BL-100)	m	1	2,200	2,200	WYB00020 単一 39号	
計						4,164		
単価						4,164	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	化粧目地	埋込化粧目地	単位	m	数量		1	単価 1,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
化粧目地設置		埋込化粧目地	m	1	392.7	392.7	WYB00012 単一 42号	
化粧目地材(材料費)(埋込化粧目地)			m	1	1,370	1,370	WYB00013 単一 43号	
計						1,762.7		
単価						1,763	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	中詰土		単位	m3	数量		1	単価 5,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,232	5,232	CB210510	
計						5,232		
単価						5,232	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	転落(横断)防止柵 (1号転落防止柵)	柵高 0.8m アンカーボルト固定 ターグプレウン	単位	m	数量	1	単価	12, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		アンカーボルト固定 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	1	12, 700	12, 700	WB810760 単一 44号	
計						12, 700		
単価						12, 700	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 280	14, 280	WB010212 単一 45号	
計						14, 280		
単価						14, 280	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	717,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	回	1	717,800	717,800	WB010350 単一 46号	
計						717,800		
単価						717,800	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	167,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	108,000	111,240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		85		
	計					167,500		
	単価					167,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	165,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25	t	1.03	106,000	109,180		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					165,400		
	単価					165,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	166,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29～32	t	1.03	107,000	110,210		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
	諸雑費（まるめ）		式	1		15		
	計					166,400		
	単価					166,400	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	機械式鉄筋定着加工費	D13 1m以下	単位	箇所	数量	1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 L=2m以下 (3000本未満)	箇所	1	300	300		
計						300		
単価						300	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	誘発目地設置	A部材 (A-20)	単位	m	数量	100	単価	1, 964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	19, 635	196, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						196, 400		
単価						1, 964	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	誘発目地材(材料費)	A部材 (A-20)	単位	m	数量	1	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地材(材料費)		A部材 (A-20)	m	1	2, 200	2, 200		
計						2, 200		
単価						2, 200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	誘発目地設置	B部材 (BL-100)	単位	m	数量	100	単価	1, 964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	19, 635	196, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						196, 400		
単価						1, 964	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	誘発目地材(材料費)	B部材 (BL-100)	単位	m	数量	1	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘発目地材(材料費)		B部材 (BL-100)	m	1	2, 200	2, 200		
計						2, 200		
単価						2, 200	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	誘発目地設置	B部材 (BL-200)	単位	m	数量	100	単価	1, 964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	19, 635	196, 350		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						196, 400		
単価						1, 964	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	誘発目地材(材料費)	B部材(BL-200)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	誘発目地材(材料費)	B部材(BL-200)	m	1	4,230	4,230		
	計					4,230		
	単価					4,230	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	化粧目地設置	埋込化粧目地	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	2	19,635	39,270		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					39,270		
	単価					392.7	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	化粧目地材(材料費)(埋込化粧目地)		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	1,370
化粧目地材		埋込化粧目地N型	m	1	1,370	1,370		
計						1,370		
単価						1,370	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	アンカーボルト固定 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 アンカーボルト固定用		ビーム式・パネル式	m	100	2,392	239,200		
歩道用転落防止柵		側壁取付式 H=800 3段 ターグラウン	m	100	10,300	1,030,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		800		
計						1,270,000		
単価						12,700	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,280	14,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	717,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.5	22,470	101,115		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.3	43,700	100,510		
運搬費等率 256%			式	1		516,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						717,800		
単価						717,800	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 15500m3	単位	式	数量	1	単価	34,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.409	24,780	34,915		
計						34,915		
単価						34,915	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点 検	10,000m3以上 無し 60000m3	単位	式	数量	1	単価	150,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.087	24,780	150,835		
計						150,835		
単価						150,835	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	システム初期費（I C T）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	